CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 148/2021

O vereador Éder Guerra, no

uso de suas atribuições

legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que

dentro das possibilidades legais, determine ao Órgão Competente

da municipalidade para divulgar e promover um mutirão de

Limpeza nos Loteamentos e demais localidades de maior

necessidade, formando equipes composta por cidadãos

voluntários, servidores municipais e demais membros da

sociedade que se mostrarem interessados em participar.

      JUSTIFICATIVA: Em função do crescimento da demanda de

limpeza urbana nos loteamentos e demais localidade, vê se a

necessidade de se criar e implantar um mutirão de limpeza

dentro da municipalidade, objetivando uma parceria entre a

população e o Poder Público em um só objetivo, que é atender os

anseios da comunidade em manter a cidade limpa e mais

acolhedora.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 24 de maio de 2021.

Éder Guerra

Vereador

Antonio Carlos Bonin

Vereador

Reginaldo Domingues

Vereador

Alex Olivo

Vereador